
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 5
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 5
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

UNIÃO
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - UNIÃO
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - UNIÃO
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - UNIÃO
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membro Parlamentar Suplente

• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PV
• Suelme Fernandes (Suelme Evangelista Fernandes) - Sem

partido

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 16/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria MD nº 63/2021, de 8/6/2021, publicada no DOE ALMT em 16/6/2021, que trata da Progressão
Funcional do servidor MARCELO LUCAS GONÇALVES TEIXEIRA, matrícula nº 41888, conforme Processo Protocolo nº
2022953776905, de 8/2/2022, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Progressão Anual a partir de Junho-19 MA2

Progressão Anual a partir de Junho-20 MA3

Leia-se:

Progressão Anual a partir de Junho-19 MA2

Progressão Funcional a partir de Agosto-19 MA4

Progressão Anual a partir de Junho-20 MA5

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 14 de março de 2022.

Deputado EDUARDO BOTELHO
Presidente

Deputado MAX RUSSI
1º Secretário

PORTARIA Nº 078/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora SARA CARVALHO NORMANDO, matrícula nº 41858, 15 (quinze) dias de licença para tratamento
de saúde, em prorrogação, no período de 08/03/2022 a 22/03/2022, nos termos do artigo 231 da Lei Complementar nº 04,
de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 015/2022, de 09/03/2022, do ISSSPL, e Protocolo nº 2022890270418, de
10/03/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 16 de março de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 075/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Eden Cesar Rodrigues da Costa , matrícula nº 41639, 01 (um) mês de licença-prêmio por
assiduidade, referente ao quinquênio de 17.08.2015 a 17.08.2020, nos termos da Resolução Administrativa n° 003,
de 20.02.2018, que será usufruída no período de 23.06.2022 a22.07.2022, conforme consta no Protocolo nº 2021/
1647.8321-3, de 19.10.2021. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 15 de março de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 076/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Orlando Evangelista Cunha, matrícula nº 25127, 03 (três) mês de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 04/03/2017 a 04/03/2022, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída nos períodos de 04/07/2022 a 02/08/2022; 05/09/2022 a 04/10/2022 e 09/01/2023 a 07/02/2023, confor-
me consta no Protocolo nº 2022/1243.7503-3, de 01/02/2022. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 15 de março de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 077/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder a servidora Laís Mattioni Neves, matrícula nº 41797, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade, referente
ao quinquênio de 30/03/2016 a 30/03/2021, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será
usufruída no período de 11/04/2022 a 10/05/2022, conforme consta no Protocolo nº 2022/3995.1037-1, de 08/03/2022. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 15 de março de
2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 010/2022.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com dispositivos da Lei nº 10.825, de 05.02.2019, cria a
Câmara Setorial Temática com a finalidade de promover levantamentos técnicos, estudos, pesquisas e análises das leis,
decretos e outras normas ambientais do Estado de Mato Grosso, bem como subsidiar os conceitos do Decreto Estadual
nº 8.188, de 10 de outubro de 2006, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, prorrogáveis por igual período, e designa
como componentes os Senhores e as Senhoras:

FUNÇÕES NOMES

Presidente André Luiz Torres Baby;

Relator Luiz Felipe Weissheimer;

Secretário Guilherme Benites Junior;

Ana Magdalena Rezende de Lacerda;

Daniel Luís Padilha e Silva;

Diogo Augusto Souza Baicere;

Nei Raad Moreno;

Benedito Carlos de Almeida;

Edson Damasceno Martins;

Membros

Maria Claudia Heming dos Santos Lira.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 16 de março de 2022.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 013/2022/SCCC/ALMT.

Contratada: Fundação Escola Superior do Ministério Público de Mato Grosso.

Objeto: Contratação de vagas de pós-graduação e curso de extensão para continuação do Programa de Capacitação e
Aperfeiçoamento de servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Valor: R$ 367.590,00 (trezentos e sessenta e sete mil e quinhentos e noventa reais).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Vigência: 11/03/2022 a 11/03/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 11/03/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 003/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°030/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 003/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA-
RA O FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES DE TI CONTEMPLANDO INFRAESTRUTURA DE REDE DE DADOS (SWIT-
CHES), BEM COMO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, MIGRAÇÃO, REPASSE DE CONHECIMENTO,
ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

GRUPO ÚNICO

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

01 2 R$ 279.900,00

02 6 R$ 244.890,00

03 67 R$ 32.820,00

04 24 R$ 4.300,00

05 8 R$ 22.550,00

06 40 R$ 4.100,00

07 320 R$ 2.200,00

08 1 R$ 39.900,00

09 75 R$ 770,00

10 55 R$ 789,00

11 40 R$ 5.590,00

12 15 R$ 8.300,00

AVANT TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ 30.649.749/0001-25

13 30 R$ 270,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



14 75 R$ 2.870,00

15 1 R$ 890.000,00

16 1 R$ 69.000,00

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 011/2022

Objeto:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DO TIPO CHILLER
DE ÁGUA GELADA COM CONDENSAÇÃO A AR PARA ATENDIMENTO DAS CENTRAIS DE ÁGUA GELADA - CAG DA
ALMT. Do Valor: Conforme tabela abaixo

GRUPO ÚNICO FRACASSADO

Cuiabá-MT 16 /03 /2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁ-
RIO
R$

5 100 R$ 28,64

55 20 R$ 22,65

57 20 R$ 86,92

59 10 R$ R$ 43,79

63 200 R$ R$ 3,26

DI COMERCIO E SERVICOS LTDA / 00.551.775/0001-55

166 50 R$ 95,28

SCORPION INFORMÁTICA EIRELI / 04.567.265/0001-27 70 02 R$ 273,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



104 50 R$ 379,69

112 200 R$ 236,00

115 500 R$ 15,72

122 100 R$ 309,27

139 100 R$ 1.116,70

140 100 R$ 1.506,70

2 100 R$ 20,00

58 50 R$ 19,80

61 30 R$ 80,00
ELETROQUIP COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA / 05.854.663/0001-97

62 30 R$ 85,00

73 300 R$ 10,94

74 300 R$ 42,38PREVENTIVA INFORMÁTICA COMERCIAL LTDA / 07.688.388/0001-04

101 200 R$ 54,95

109 300 R$ 141,27

110 300 R$ 238,80

111 300 R$ 349,90

116 200 R$ 122,08

ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA / 07.835.442/
0001-05

120 100 R$ 264,67

RRM SERVIÇOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA / 12.010.075/0001-32- I 71 10 R$ 60,00

83 100 R$ 137,00

88 100 R$ 390,00

89 30 R$ 517,52

129 100 R$ 1.200,00

133 60 R$ 1.770,00

134 60 R$ 1.400,00

DADB EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA/ 12.980.808/
0001-61

138 100 R$ 2.770,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



3 200 R$ 49,06

11 100 R$ 0,89

12 100 R$ 3,20

13 100 R$ 11,37

16 20 R$ 23,75

21 5 R$ 71,76

22 5 R$ 97,00

27 5 R$ 49,45

28 5 R$ 2,82

29 5 R$ 6,30

30 5 R$ 7,38

34 5 R$ 282,25

42 5 R$ 79,23

60 50 R$ 14,71

76 300 R$ 131,34

113 100 R$ 403,75

121 100 R$ 361,00

124 100 R$ 712,50

125 100 R$ 799,00

126 100 R$ 351,50

127 100 R$ 750,50

142 20 R$ 8.296,21

146 100 R$ 19,00

147 100 R$ 45,60

148 100 R$ 20,43

149 100 R$ 37,49

153 40 R$ 14,35

LICITAMAIS COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI / 13.201.732/0001-91

157 20 R$ 9,75

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



159 20 R$ 18,05

160 50 R$ 134,74

162 50 R$ 22,33

163 50 R$ 22,33

164 500 R$ 0,56

168 100 R$ 9,50

169 400 R$ 6,97

EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA / 13.573.964/
0001-70

165 10 R$ 15,76

1 100 R$ 10,45

4 200 R$ 14,48

6 100 R$ 25,90

7 50 R$ 48,00

8 200 R$ 37,88

9 200 R$ 44,00

10 200 R$ 39,00

14 3 R$ 294,00

15 50 R$ 12,90

24 5 R$ 197,00

25 5 R$ 44,94

43 5 R$ 34,00

44 10 R$ 79,00

48 300 R$ 44,44

51 100 R$ 68,90

52 100 R$ 139,00

64 500 R$ 5,99

65 5 R$ 197,00

ALZOTEC INFORMÁTICA LTDA / 17.775.469/0001-03

80 50 R$ 210,78

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



82 100 R$ 89,00

93 150 R$ 99,49

94 200 R$ 69,49

103 10 R$ 269,00

154 40 R$ 37,80

156 200 R$ 74,98

47 300 R$ 16,00

50 500 R$ 31,00LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI / 18.680.580/0001-70

69 20 R$ 1.218,00

78 100 R$ 60,00
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI / 20.795.155/0001-79

152 40 R$ 45,00

81 50 R$ 399,00
IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA / 21.977.396/0001-00

84 400 R$ 144,98

LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI / 29.500.349/0001-74 151 20 R$ 312,50

97 100 R$ 883,80

100 200 R$ 44,89

102 100 R$ 124,19

105 50 R$ 299,89

114 50 R$ 624,99

117 200 R$ 238,89

118 200 R$ 134,89

GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI / 30.426.527/0001-43

119 200 R$ 238,89

WS INFORTEC COMERCIO LTDA / 36.924.105/0001-84 108 50 R$ 4.880,00

106 50 R$ 2.419,00

107 50 R$ 3.230,00LICITEC TECNOLOGIA EIRELI EPP / 16.628.132/0001-00

143 60 R$ 4.620,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



144 30 R$ 8.564,00

67 100 R$ 736,82
B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA / 39.646.028/0001-36

145 10 R$ 4.596,75

FRACASSADOS
17 – 23 – 26 – 31 – 36 – 41 – 45 – 46 – 49 -53 – 54 – 56 – 66 – 68 -75 – 77 – 79 - 85 - 86 – 87 – 90
– 91 – 92 – 95 -96 – 98 – 99 – 123 – 128 – 130 – 131 – 132 – 135 – 136 -137 – 141 – 150 -155 –
158 – 161 - 167

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°011/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

5 100 R$ 28,64

55 20 R$ 22,65

57 20 R$ 86,92

59 10 R$ R$ 43,79

63 200 R$ R$ 3,26

DI COMERCIO E SERVICOS LTDA / 00.551.775/0001-55

166 50 R$ 95,28

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°013/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

70 02 R$ 273,00

104 50 R$ 379,69

112 200 R$ 236,00

115 500 R$ 15,72

122 100 R$ 309,27

139 100 R$ 1.116,70

SCORPION INFORMÁTICA EIRELI / 04.567.265/0001-27

140 100 R$ 1.506,70

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°014/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

2 100 R$ 20,00

58 50 R$ 19,80

61 30 R$ 80,00
ELETROQUIP COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA / 05.854.663/0001-97

62 30 R$ 85,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°015/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

73 300 R$ 10,94

74 300 R$ 42,38PREVENTIVA INFORMÁTICA COMERCIAL LTDA / 07.688.388/0001-04

101 200 R$ 54,95

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°016/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁ-
RIO
R$

109 300 R$ 141,27ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA / 07.835.442/
0001-05 110 300 R$ 238,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



111 300 R$ 349,90

116 200 R$ 122,08

120 100 R$ 264,67

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°017/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

RRM SERVIÇOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA / 12.010.075/0001-32- I 71 10 R$ 60,00

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°018/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁ-
RIO
R$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



83 100 R$ 137,00

88 100 R$ 390,00

89 30 R$ 517,52

129 100 R$ 1.200,00

133 60 R$ 1.770,00

134 60 R$ 1.400,00

DADB EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA/ 12.980.808/
0001-61

138 100 R$ 2.770,00

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°019/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

3 200 R$ 49,06

11 100 R$ 0,89

12 100 R$ 3,20

13 100 R$ 11,37

16 20 R$ 23,75

21 5 R$ 71,76

22 5 R$ 97,00

27 5 R$ 49,45

28 5 R$ 2,82

LICITAMAIS COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI / 13.201.732/0001-91

29 5 R$ 6,30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



30 5 R$ 7,38

34 5 R$ 282,25

42 5 R$ 79,23

60 50 R$ 14,71

76 300 R$ 131,34

113 100 R$ 403,75

121 100 R$ 361,00

124 100 R$ 712,50

125 100 R$ 799,00

126 100 R$ 351,50

127 100 R$ 750,50

142 20 R$ 8.296,21

146 100 R$ 19,00

147 100 R$ 45,60

148 100 R$ 20,43

149 100 R$ 37,49

153 40 R$ 14,35

157 20 R$ 9,75

159 20 R$ 18,05

160 50 R$ 134,74

162 50 R$ 22,33

163 50 R$ 22,33

164 500 R$ 0,56

168 100 R$ 9,50

169 400 R$ 6,97

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°020/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁ-
RIO
R$

EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA / 13.573.964/
0001-70

165 10 R$ 15,76

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°021/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

1 100 R$ 10,45

4 200 R$ 14,48

6 100 R$ 25,90

7 50 R$ 48,00

8 200 R$ 37,88

ALZOTEC INFORMÁTICA LTDA / 17.775.469/0001-03

9 200 R$ 44,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



10 200 R$ 39,00

14 3 R$ 294,00

15 50 R$ 12,90

24 5 R$ 197,00

25 5 R$ 44,94

43 5 R$ 34,00

44 10 R$ 79,00

48 300 R$ 44,44

51 100 R$ 68,90

52 100 R$ 139,00

64 500 R$ 5,99

65 5 R$ 197,00

80 50 R$ 210,78

82 100 R$ 89,00

93 150 R$ 99,49

94 200 R$ 69,49

103 10 R$ 269,00

154 40 R$ 37,80

156 200 R$ 74,98

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°022/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

47 300 R$ 16,00

50 500 R$ 31,00LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI / 18.680.580/0001-70

69 20 R$ 1.218,00

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°023/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

78 100 R$ 60,00
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI / 20.795.155/0001-79

152 40 R$ 45,00

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°024/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

81 50 R$ 399,00
IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA / 21.977.396/0001-00

84 400 R$ 144,98

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°025/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI / 29.500.349/0001-74 151 20 R$ 312,50

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°026/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI / 30.426.527/0001-43 97 100 R$ 883,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



100 200 R$ 44,89

102 100 R$ 124,19

105 50 R$ 299,89

114 50 R$ 624,99

117 200 R$ 238,89

118 200 R$ 134,89

119 200 R$ 238,89

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°027/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

WS INFORTEC COMERCIO LTDA / 36.924.105/0001-84 108 50 R$ 4.880,00

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°028/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

106 50 R$ 2.419,00

107 50 R$ 3.230,00

143 60 R$ 4.620,00
LICITEC TECNOLOGIA EIRELI EPP / 16.628.132/0001-00

144 30 R$ 8.564,00

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°029/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 037/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO Do Valor:
Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

67 100 R$ 736,82
B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA / 39.646.028/0001-36

145 10 R$ 4.596,75

Cuiabá-MT 15/03/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 014/2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DO TIPO CHIL-
LER DE ÁGUA GELADA COM CONDENSAÇÃO A AR PARA ATENDIMENTO DAS CENTRAIS DE ÁGUA GELADA -
CAG DA ALMT.

CÓDIGO UASG: 926668

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

DATA E HORÁ-
RIO DA SES-
SÃO PÚBLICA:

Dia: 29 DE MARÇO DE 2022 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hipóte-
se de não haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m – Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão ao ho-
rário de Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo de Albuquerque, designado pelo ATO
Nº 04/2022, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 14/01/
2022, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E DO-
CUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do Governo Federal: www.
gov.br/compras

EXCLUSIVA
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO

AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 16 de março de 2022.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Março de 2022 • ANO VII | N° 1.125

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Mar 16 23:30:23 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 16/2022
	PORTARIA Nº 078/2022
	PORTARIA Nº 075/2022
	PORTARIA Nº 076/2022
	PORTARIA Nº 077/2022

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 010/2022.

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2022/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	AVISO DE LICITAÇÃO


		2022-03-16T23:30:23+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




